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Kapitulli I

Veprimtaria Administrative, 
Parimet mbi të cilat Mbështetet

1. Kuptimi i procedurës administrative, qëllimi dhe  fusha e zbatimit



16   Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



17Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



18   Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 

2.     Veprimi tjetër administrativ



19Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 

3.      Parimet e përgjithshme mbi të cilat mbështetet  veprimtaria                                  

          e administratës



20   Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



21Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



22   Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



23Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



24   Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



25Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



26   Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 
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27Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



28   Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



29Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



30   Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



31Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



32   Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



33Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



34   Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



35Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



36   Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



37Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



38   Veprimtaria Administrative, Parimet mbi të cilat mbështetet 



Shënime



Shënime



Kapitulli II

Juridiksioni dhe Kompetenca

1. Kuptimi i juridiksionit dhe kompetencës së organeve  administrative



40 Procedura Administrative



41Procedura Administrative



42 Procedura Administrative



43Procedura Administrative



44 Procedura Administrative



45Procedura Administrative



46 Procedura Administrative



47Procedura Administrative



48 Procedura Administrative



49Procedura Administrative



50 Procedura Administrative

 



51Procedura Administrative

Model akti delegimi një organi varësie



52 Procedura Administrative



53Procedura Administrative



54 Procedura Administrative

Model akti zëvendësimi



Shënime



Shënime



 Kapitulli III

PROCEDURA  ADMINISTRATIVE

1. Parashikime të përgjithshme mbi procedurën administrative



56 Procedura Administrative



57Procedura Administrative



58 Procedura Administrative



59Procedura Administrative



60 Procedura Administrative



61Procedura Administrative



62 Procedura Administrative



63Procedura Administrative



64 Procedura Administrative



65Procedura Administrative



66 Procedura Administrative



67Procedura Administrative



68 Procedura Administrative



69Procedura Administrative



70 Procedura Administrative



71Procedura Administrative



72 Procedura Administrative



73Procedura Administrative



74 Procedura Administrative



75Procedura Administrative



76 Procedura Administrative



77Procedura Administrative

2. Të drejtat e palëve gjatë procedurës administrative



78 Procedura Administrative



79Procedura Administrative



80 Procedura Administrative



81Procedura Administrative



82 Procedura Administrative

3. Afatet



83Procedura Administrative



84 Procedura Administrative



85Procedura Administrative



86 Procedura Administrative



87Procedura Administrative



88 Procedura Administrative

4. Verifikimet, çështjet paraprake, dhe vendimet e ndërmjetme



89Procedura Administrative



90 Procedura Administrative



91Procedura Administrative



92 Procedura Administrative

5. Çështjet paraprake (neni 66)



93Procedura Administrative



94 Procedura Administrative



95Procedura Administrative

6. Pikat e shërbimit më një ndalesë



96 Procedura Administrative



97Procedura Administrative

7. Hetimi administrativ



98 Procedura Administrative



99Procedura Administrative



100 Procedura Administrative



101Procedura Administrative



102 Procedura Administrative



103Procedura Administrative



104 Procedura Administrative



105Procedura Administrative



106 Procedura Administrative



107Procedura Administrative

8. Përfundimi i procedurës administrative



108 Procedura Administrative



109Procedura Administrative



110 Procedura Administrative



111Procedura Administrative



112 Procedura Administrative



113Procedura Administrative

 



114 Procedura Administrative



115Procedura Administrative



116 Procedura Administrative



117Procedura Administrative



118 Procedura Administrative



Shënime



Shënime



Kapitulli IV

AKTI  ADMINISTRATIV



120 Akti Administrativ

2

3

2 
3 



121Akti Administrativ

4 
5 



122 Akti Administrativ



123Akti Administrativ

1. “Dokument elektronik” është çdo informacion i krijuar me “cilësi dokumentare”, i dërguar, i marrë 
ose i ruajtur në formë elektronike nga një sistem kompjuterik apo nga një mekanizëm i ngjashëm dhe që 
plotëson kushtet për vlefshmërinë, në përputhje me nenet 5 deri në 9 të këtij ligji. Përmbajtja e dokumentit 
elektronik  përfshin  të  gjitha  format  e  të  dhënave,  pasqyruar  me  shkronja,  numra, simbole, zë dhe 
imazh.



124 Akti Administrativ



125Akti Administrativ



126 Akti Administrativ



127Akti Administrativ



128 Akti Administrativ



129Akti Administrativ



130 Akti Administrativ

“1. Ligjet, aktet normative të Këshillit të 
Ministrave, të ministrave, të institucioneve të tjera qendrore marrin fuqi juridike vetëm pasi botohen në 
Fletoren Zyrtare.”



131Akti Administrativ



132 Akti Administrativ



133Akti Administrativ



134 Akti Administrativ



135Akti Administrativ



136 Akti Administrativ



137Akti Administrativ



138 Akti Administrativ



139Akti Administrativ



140 Akti Administrativ



141Akti Administrativ



142 Akti Administrativ



143Akti Administrativ



144 Akti Administrativ



145Akti Administrativ



146 Akti Administrativ



147Akti Administrativ



148 Akti Administrativ



149Akti Administrativ



150 Akti Administrativ



151Akti Administrativ



152 Akti Administrativ



153Akti Administrativ



Shënime



Kapitulli V

KONTRATA ADMINISTRATIVE



156  Kontrata Administrative



157Kontrata Administrative



Shënime



Kapitulli VI

MJETET LIGJORE ADMINISTRATIVE



160 Mjetet Ligjore Administrative 



161Mjetet Ligjore Administrative 



162 Mjetet Ligjore Administrative 



163Mjetet Ligjore Administrative 



164 Mjetet Ligjore Administrative 



165Mjetet Ligjore Administrative 



166 Mjetet Ligjore Administrative 



167Mjetet Ligjore Administrative 



168 Mjetet Ligjore Administrative 



169Mjetet Ligjore Administrative 



170 Mjetet Ligjore Administrative 



171Mjetet Ligjore Administrative 



172 Mjetet Ligjore Administrative 



Shënime



Shënime



Kapitulli VII

NJOFTIMET



174 Njoftimet 
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175Njoftimet



176 Njoftimet 



177Njoftimet



178 Njoftimet 



179Njoftimet



180 Njoftimet 



Shënime



Shënime



Kapitulli VIII

EKZEKUTIMI



182 Ekzekutimi 



183Ekzekutimi



184 Ekzekutimi 



185Ekzekutimi



186 Ekzekutimi 



187Ekzekutimi

Model njoftimi për ekzekutim vullnetar të aktit administrativ



188 Ekzekutimi 



189Ekzekutimi

Model njoftimi për ekzekutim të detyrueshëm të aktit administrativ



190 Ekzekutimi 



191Ekzekutimi



192 Ekzekutimi 



Shënime



Shënime



Kapitulli IX

PYETJET E SHTRUARA MË SHPESH



194 Pyetjet e shtruara më shpesh



195Pyetjet e shtruara më shpesh



196 Pyetjet e shtruara më shpesh



197Pyetjet e shtruara më shpesh



198 Pyetjet e shtruara më shpesh



199Pyetjet e shtruara më shpesh



200 Pyetjet e shtruara më shpesh



201Pyetjet e shtruara më shpesh



202 Pyetjet e shtruara më shpesh



203Pyetjet e shtruara më shpesh



204 Pyetjet e shtruara më shpesh



205Pyetjet e shtruara më shpesh



206 Pyetjet e shtruara më shpesh



207Pyetjet e shtruara më shpesh



Shënime



Shënime



Shënime


